PAGE

	ЧĂВАШ  РЕСПУБЛИКИ

ПАТĂРЬЕЛ  РАЙОНĔ

АЛМАНЧĂ

 ЯЛ

ПОСЕЛЕНИЙĔН

 АДМИНИСТРАЦИИ

ЙЫШĂНУ

«12» января  2021 г. №10
село Алманчиково

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

БАТЫРЕВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ   АЛМАНЧИКОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«12» января  2021 г. №10
село Алманчиково

[image: image1.png]

	О внесении изменений в  постановление администрации Алманчиковского сельского поселения от 15.04.2019г №40 «О муниципальной программе Алманчиковского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республике «Развитие  земельных и имущественных отношений»

В целях приведения муниципальную программу в соответствие с решением Собрания депутатов Алманчиковского сельского поселения от 21.12.2020 №6 «О бюджете Алманчиковского сельского поселения Батыревского района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» администрация Алманчиковского сельского поселения постановляет:
1. Внести изменения в муниципальную программу Алманчиковского сельского поселения «Развитие земельных и имущественных отношений», утвержденную постановлением администрации Алманчиковского сельского поселения от 15 апреля  2019 года№40 (с изменением от 09.01.2020 г №10, 01.04.2020 г №46, 01.12.2020 №86), согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее  постановление вступает в силу после дня его официального опубликования
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на главу Алманчиковского сельского поселения.

Глава Алманчиковского

сельского поселения                                                                                                В.П.Киргизов
Приложение

к постановлению администрации

Алманчиковского сельского поселения

от 12 января  2021 года №10

И з м е н е н и я,

которые вносятся в муниципальную программу Алманчиковского сельского поселения «Развитие земельных и имущественных отношений»,  утвержденную постановлением администрации Алманчиковского сельского поселения от 15 апреля 2019 года №40.

          1.В паспорте муниципальной программы Алманчиковского сельского поселения  «Развитие земельных и имущественных отношений»  позицию «Объемы финансирования муниципальной программы с разбивкой по годам реализации» изложить в следующей редакции:
	«Объемы финансирования Муниципальной программы с разбивкой по годам реализации
	–
	прогнозируемые объемы финансирования мероприятий Муниципальной программы в 2019–2035 годах составляют 59500 рублей, в том числе:

в 2019 году – 31500 рублей;

в 2020 году –   18000. рублей;

в 2021 году –   10000  рублей;

в 2022 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2026–2030 годах – 0,0 тыс. рублей;

в 2031–2035 годах – 0,0 тыс. рублей;

из них средства:

бюджета Алманчиковского сельского поселения Батыревского района– 59500 рублей (100,0 процентов), в том числе:

в 2019 году – 31500 рублей;

в 2020 году – 18000 рублей;

в 2021 году – 10000 рублей;

в 2022 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2026–2030 годах – 0,0 тыс. рублей;

в 2031–2035 годах – 0,0 тыс. рублей.

Объемы финансирования Муниципальной программы подлежат ежегодному уточнению, исходя из возможностей бюджета Алманчиковского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики.»

           2. абзац первый раздела III «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации Муниципальной программы (с расшифровкой по источникам финансирования, по этапам и годам реализации Муниципальной программы)»  изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования Муниципальной программы в 2019–
2035 годах за счет средств бюджета Алманчиковского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики составляет  59500  рублей.

Прогнозируемые объемы финансирования Муниципальной программы на 1 этапе составят 59500  тыс. рублей, на 2 этапе – 0,0 тыс. рублей, на 3 этапе – 0,0 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 31500 рублей;

в 2020 году –  18000 рублей;

в 2021 году – 10000  рублей;

в 2022 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2026–2030 годах – 0,0 тыс. рублей;

в 2031–2035 годах –  0,0 тыс. рублей.»
3. Приложение № 2 к муниципальной программе Алманчиковского сельского поселения «Развитие  земельных и имущественных отношений»  изложить в новой редакции согласно приложению 1 к изменениям.
         4. В приложение № 3 в паспорте подпрограммы  «Управление муниципальным имуществом Алманчиковского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики» муниципальной программы  «Развитие земельных и имущественных отношений» позицию «Объемы финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации подпрограммы»изложить в следующей редакции:
	«Объемы финансирования Муниципальной программы с разбивкой по годам реализации
	–
	прогнозируемые объемы финансирования мероприятий Муниципальной программы в 2019–2035 годах составляют 59500 рублей, в том числе:

в 2019 году – 31500 рублей;

в 2020 году –   18000. рублей;

в 2021 году –   10000 рублей;

в 2022 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2026–2030 годах – 0,0 тыс. рублей;

в 2031–2035 годах – 0,0 тыс. рублей;

из них средства:

бюджета Алманчиковского сельского поселения Батыревского района– 59500 рублей (100,0 процентов), в том числе:

в 2019 году – 31500 рублей;

в 2020 году – 18000 рублей;

в 2021 году – 10000 рублей;

в 2022 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2026–2030 годах – 0,0 тыс. рублей;

в 2031–2035 годах – 0,0 тыс. рублей.

Объемы финансирования Муниципальной программы подлежат ежегодному уточнению, исходя из возможностей бюджета Алманчиковского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики.»

            5.  абзац первый раздела 4 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы (с расшифровкой по источникам финансирования, по этапам и годам реализации подпрограммы)»  изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования подпрограммы в 2019 - 2035 годах за счет средств местного бюджета Алманчиковского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики составляет 59500 рублей.

Прогнозируемые объемы финансирования подпрограммы на 1 этапе составят 595000 рублей, на 2 этапе – 0,0 тыс. рублей, на 3 этапе – 0,0 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 31500 рублей;

в 2020 году – 18000 рублей;

в 2021 году – 10000 рублей;

в 2022 году - 0,0 тыс. рублей;

в 2023 году - 0,0 тыс. рублей;

в 2024 году - 0,0 тыс. рублей;

в 2025 году 0,0 тыс. рублей;

в 2026 - 2030 годах - 0,0 тыс. рублей;

в 2031 - 2035 годах -0,0  тыс. рублей.»
6. Приложение к подпрограмме Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы « Управление муниципальным имушеством  Алманчиковского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики»  за счет всех источников финансирования» изложить в новой редакции согласно приложению №2 к изменениям.

Приложение 1 к изменениям

«Приложение № 2
к муниципальной программе Алманчиковского

 сельского поселения Батыревского района
Чувашской Республики «Развитие
земельных и имущественных отношений»
Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов
за счет всех источников финансирования реализации муниципальной программы Алманчиковского сельского поселения Батыревского района  Чувашской Республики «Развитие земельных и имущественных отношений»

	Статус
	Наименование муниципальной программы Алманчиковского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики, подпрограммы муниципальной  программы Алманчиковского сельского поселения  Батыревского района Чувашской Республики (программы, основного мероприятия)
	Код бюджетной классификации
	Источники финансирования
	Расходы по годам, тыс. рублей

	главный распорядитель бюджетных средств
	целевая статья расходов

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026-2030
	2031-

2035

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная программа Алманчиковского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики
	«Развитие земельных и имущественных отношений»
	х
	А400000000
	всего
	31500
	18000
	10000
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	993
	А400000000
	бюджет Алманчиковского сельского поселения Батыревского района
	31500
	18000
	10000
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма
	"Управление муниципальным имуществом Алманчиковского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики"
	х
	А400000000
	всего
	31500
	18000
	10000
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	993
	А400000000
	бюджет
Алманчиковского сельского поселения Батыревского района
	31500
	18000
	10000
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1
	Создание условий для максимального вовлечения в хозяйственный оборот муниципального имущества Алманчиковского сельского поселения  Батыревского района, в том числе земельных участков
	х
	А410200000
	всего
	31500
	18000
	10000
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	993
	А41020000
	бюджет Алманчиковского сельского поселения Батыревского района
	31500
	18000
	10000
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Приложение №2 к изменениям
«Приложение
к подпрограмме «Управление
 муниципальным  имуществом Алманчиковского

сельского поселения Батыревского района

Чувашской Республики» муниципальной программы

Алманчиковского сельского поселения

Батыревского района Чувашской Республики
«Развитие земельных и
имущественных отношений»
Ресурсное обеспечение
реализации подпрограммы «Управление муниципальным имуществом Алманчиковского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики» муниципальной программы  Алманчиковского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики "Развитие земельных и имущественных отношений» за счет всех источников финансирования

	Статус
	Наименование подпрограммы муниципальной программы Алманчиковского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики, (программы, основного мероприятия, мероприятия)
	Задача подпрограммы муниципальной программы Алманчиковского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участники
	Код бюджетной классификации
	Источники финансирования
	Расходы по годам, тыс. рублей

	главный распорядитель бюджетных средств
	раздел, подраздел
	целевая статья расходов
	группа (подгруппа) вида расходов

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026-2030
	2031-2035

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	Подпрограмма
	«Управление муниципальным имуществом Алманчиковского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики»
	создание условий для эффективного управления муниципальным имуществом Алманчиковского сельского поселения Батыревского района;

обеспечение учета и мониторинга использования объектов недвижимости, в том числе земельных участков, находящихся в муниципальной собственности  Алманчиковского сельского поселения Батыревского района;

	Администрация Алманчиковского сельского поселения Батыревского района
	х

	А А400000000

	всего
	31500
	18000
	10000
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	993

	А410200000

	Бюджет Алманчиковского сельского поселения  Батыревского района
	31500
	18000
	10000
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Цель "Повышение эффективности управления муниципальным  имуществом Алманчиковского сельского поселения Батыревского района  Чувашской Республики"

	Основное мероприятие 1
	Создание условий для максимального вовлечения в хозяйственный оборот муниципального имущества Алманчиковского сельского поселения Батыревского района, в том числе земельных участков
	создание условий для эффективного управления муниципальным имуществом Алманчиковского сельского поселения Батыревского района;

повышение эффективности использования земельных участков и обеспечение гарантий соблюдения прав участников земельных отношений;

обеспечение учета и мониторинга использования объектов недвижимости, в том числе земельных участков, находящихся в мунципальнойй собственности  Алманчиковского сельского поселения Батыревского района
	ответственный исполнитель – Администрация Алманчиковского сельского поселения Батыревского района
	х

	А410200000

	всего
	31500
	18000
	10000
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	993

	А410200000

	бюджет Алманчиковского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики
	31500
	18000,0
	10000
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Целевой индикатор и показатель подпрограммы, увязанные с основным мероприятием 2
	Уровень актуализации кадастровой стоимости объектов недвижимости, в том числе земельных участков, процентов (нарастающим итогом)
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0*
	100,0*

	Мероприятие 1.1
	Проведение кадастровых работ в отношении объектов капитального строительства, находящихся в муниципальной собственности Батыревского района, и внесение сведений в Единый государственный реестр недвижимости

	ответственный исполнитель - администрация Алманчиковского сельского поселения
Батыревского района Чувашской Республики
	х

	А410200000

	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	993

	А410200000

	Бюджет Алманчиковского сельского поселения  Батыревского района Чувашской Республики
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 1.2
	Проведение кадастровых работ в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности  Алманчиковского сельского поселения Батыревского района, и внесение сведений в Единый государственный реестр недвижимости

	ответственный исполнитель - администрация Алманчиковского сельского поселения
Батыревского района Чувашской Республики
	х

	А410200000

	всего
	0,0
	0,0
	10000
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	993

	А410200000

	Бюджет Алманчиковского сельского поселения  Батыревского района
	0,0
	0,0
	10000
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 1.3
	Обеспечение реализации полномочий по техническому учету, технической инвентаризации и определению кадастровой стоимости объектов недвижимости, а также мониторингу и обработке данных рынка недвижимости

	ответственный исполнитель – администрация Алманчиковского сельского поселения  Батыревского района
	х

	А410200000

	всего
	31500
	18000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	993

	А410200000

	Бюджет Алманчиковского сельского поселения  Батыревского района Чувашской Республики
	31500
	18000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

──────────────────────────────

* Приводятся значения целевых индикаторов и показателей в 2030 и 2035 годах соответственно.

PAGE